
 

Buenos Aires, 03 de junio de 2020 

 

INVITACIÓN A LICITAR SDC Nº5/2020 

 

CIRCULAR ACLARATORIA Nº1 

 

Consulta Nº1: ¿Hay un número máximo de personas para integrar el equipo consultor? 

¿Podrían ser mas de un metodologia y más de una experta en temáticas de género?  

Respuesta: La solicitud no limita la cantidad de integrantes que conformen el equipo de 

trabajo. No obstante, debe destacarse que la evaluación técnica se realizará únicamente 

sobre los dos perfiles especialmente requeridos. En caso de sumar integrantes con 

perfiles similares, se solicita especificar con claridad cuáles son los dos perfiles que se 

desempeñaran en las posiciones especialmente requeridas en el TDR, a los efectos de 

saber sobre quienes realizar la evaluación técnica. Al mismo tiempo, debería 

considerarse el impacto de la incorporación de equipos más amplios sobre los costos 

de la propuesta. 

Consulta Nº2: ¿Hay un presupuesto máximo establecido para poder solicitar? 

Respuesta: No hay un presupuesto máximo establecido para dicha cotización. La 

evaluación para la selección del proveedor dependerá tanto de los requisitos técnicos 

como de los económicos. 

 

Consulta Nº2: La sección 2 del Formulario Alta proveedor, debe ser llenado por la 

persona que va a estar coordinando la investigación o, debemos llenarlo solo en caso 

de que la persona que aplique sea física y no jurídica? En ese caso, como personas 

jurídicas que somos, no deberíamos llenar la sección 2, verdad? 

Respuesta: En el formulario de Alta de Proveedor sólo se deberán los datos 

correspondientes a la organización en la sección 3, y las secciones posteriores.  Se 

requiere que dicho formulario sea enviado incluyendo la firma de alguna autoridad 

competente. 

 

Consulta Nº3: ¿Cómo es el modelo de contratación del PNUD con la organización, la 

contratación es bajo la figura de consultoría? 



 

Respuesta: La contratación es bajo la figura de consultoría. En el contrato suscripto 

entre las partes, se establecerá el cronograma de productos entregables esperados y 

los desembolsos correspondientes a cada uno de ellos de acuerdo a los términos de 

referencia. 

 

Adquisiciones PNUD 

 


